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18 maja upłynie 100 lat od urodzin papieża Jana 

Pawła II w małym polskim mieście Wadowice. Pol-

ska, którą trzy sąsiednie mocarstwa – Prusy, Rosja i 

Austria – podzieliły między siebie i okupowały przez 

ponad sto lat, po pierwszej wojnie światowej odzy-

skała niepodległość. Było to wydarzenie budzące 

wielkie nadzieje, ale domagające się także wielkich 

wysiłków, ponieważ organizujące się na nowo pań-

stwo ciągle odczuwało nacisk obydwu mocarstw - 

Niemiec i Rosji. W tej sytuacji opresji, ale przede 

wszystkim nadziei, wzrastał młody Karol Wojtyła, 

który niestety bardzo wcześnie stracił swą matkę, 

brata, a na koniec także ojca, któremu zawdzięczał 

swoją głęboką i gorącą pobożność. Młodego Karola 

pociągały szczególnie literatura i teatr, dlatego po 

uzyskaniu matury zaczął najpierw studiować te dwa 

przedmioty. 

„Aby uchronić się przed wywózką na przymusowe 

roboty do Niemiec, jesienią roku 1940 zaczął pracę 

jako robotnik fizyczny w kamieniołomie, związanym 

z fabryką chemiczną Solvay” (por. Jan Paweł II, Dar 

i tajemnica, s. 12). „Jesienią roku 1942 podjął osta-

teczną decyzję wstąpienia do krakowskiego Semi-

narium Duchownego, które arcybiskup Krakowa 

Sapieha potajemnie zorganizował w swej rezyden-

cji. Już jako fabryczny pracownik rozpoczął z pomo-

cą starych książek studiowanie teologii, tak że 1 

listopada 1946 mógł otrzymać święcenia kapłań-

skie” (por. tamże, s. 15). Teologii uczył się jednak 

nie tylko z książek, ale także poprzez doświadcze-

nie konkretnej ciężkiej sytuacji, w której znajdował 

się on sam i jego kraj. Jest to poniekąd charaktery-

styczne dla całego jego życia i działalności. Studiuje 

książki, ale zawarte w nich pytania stają się treścią, 

którą przeżywa i której dogłębnie doświadcza. Tak 

też dla niego jako młodego biskupa - od 1958 roku 

biskupa pomocniczego, a od 1964 roku arcybiskupa 

Krakowa - Sobór Watykański II stanowi szkołę całe-

go jego życia i pracy. Pojawiające się doniosłe pyta-

nia, przede wszystkim wiążące się z tak zwanym 

Schematem XIII - późniejszą Konstytucją Gaudium 

et spes - były jego osobistymi pytaniami. Wypraco-

wane na soborze odpowiedzi wskazały mu drogę 

jego pracy jako biskupa, a później jako papieża. 

Gdy kardynał Wojtyła 16 października 1978 roku 

został obrany Następcą Świętego Piotra, Kościół 

znajdował się w sytuacji dramatycznej. Obrady 

soborowe przedstawiano na forum publicznym jako 

spieranie się o samą wiarę, która w ten sposób 

wydawała się pozbawiona swego charakteru nieo-

mylnej i nienaruszalnej pewności. Tak na przykład 

pewien bawarski proboszcz sytuację tę scharaktery-

zował w następujących słowach: „Na koniec wpadli-

śmy w błędną wiarę”. To poczucie, że nic już nie jest 

pewne, że wszystko można kwestionować, podsy-

cał jeszcze sposób przeprowadzania reformy liturgii. 

Na koniec wydawało się, że także w liturgii można 

wszystko tworzyć samemu. Paweł VI energicznie 

i zdecydowanie doprowadził do końca sobór, jednak 

po jego zakończeniu stawał przed coraz trudniejszy-

mi problemami, które na koniec postawiły pod zna-

kiem zapytania sam Kościół. Socjologowie porów-

nywali w tamtym czasie sytuację Kościoła z sytua-

cją Związku Sowieckiego pod rządami Gorbaczo-

wa, w którym w procesie poszukiwania niezbęd-

nych reform rozpadł się na koniec cały potężny 

wizerunek państwa sowieckiego. 

Tak więc na nowego papieża czekało w istocie za-

danie po ludzku niemal niewykonalne. Już na pierw-

szy rzut oka okazało się jednak, że Jan Paweł II 

budził nowe zachwycenie się Chrystusem i Jego 

Kościołem. Najpierw jego słowa na rozpoczęcie 

pontyfikatu, zawołanie: „Nie lękajcie się! Otwórzcie, 

otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi!” [...] 
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List Papieża Benedykta na 100-lecie urodzin  
św. Papieża Jana Pawła II (fragment) 

 

 

[..] Rzecz znamienna, że w tej samej 

mowie pożegnalnej nie tylko zapo-

wiada swe „odejście”, ale także 

i nowe „przyjście”. Mówi bowiem: 

„Nie zostawię was sierotami: Przyj-

dę do was” (J 14,18). W momencie zaś 

definitywnego rozstania przed wstąpieniem do 

nieba, powie jeszcze dobitniej: „A oto Ja jestem 

z wami przez wszystkie dni aż do skończenia świa-

ta” (Mt 28,20). To ponowne „przyjście” Chrystusa, to 

ciągłe Jego przychodzenie, aby być z Apostołami, 

z Kościołem - to Jego „jestem z wami aż do skoń-

czenia świata” - nie zmienia faktu Jego odejścia. 

Następuje ono po zakończeniu misji mesjańskiej 

Chrystusa na ziemi, dokonuje się zaś w obrębie 

zapowiedzianego posłania Ducha Świętego i wpi-

suje się niejako wewnątrz Jego misji. Dokonuje się 

też za sprawą Ducha Świętego. Duch Święty spra-

wia, że Chrystus, który odszedł, przychodzi - teraz 

i zawsze - w nowy sposób. To nowe przychodzenie 

Chrystusa za sprawą Ducha Świętego i Jego stała 

obecność i działanie w życiu duchowym dokonują 

się w rzeczywistości sakramentalnej. W niej Chry-

stus, który odszedł w swym widzialnym człowie-

czeństwie, przychodzi, jest obecny i działa w Ko-

ściele w sposób tak wewnętrzny i zespolony, że 

czyni Kościół swoim Ciałem. Jako Ciało Chrystusa 

Kościół żyje, działa i wzrasta „aż do skończenia 

świata”. To wszystko dokonuje się za sprawą Du-

cha Świętego. 

Najpełniejszym wyrazem sakramentalnym owego 

„odejścia” Chrystusa przez tajemnicę Krzyża 

i Zmartwychwstania jest Eucharystia. W niej bo-

wiem urzeczywistnia się za każdym razem w spo-

sób sakramentalny Jego przyjście, Jego zbawcza 

obecność: w Ofierze i w Komunii. To przyjście i ta 

obecność dokonuje się za sprawą Ducha Święte-

go, wewnątrz Jego misji. Za pośrednictwem Eu-

charystii Duch Święty sprawia owo „wzmocnienie 

sił wewnętrznego człowieka”, o którym mowa 

w Liście do Efezjan (por. Ef 3,16). Za pośrednictwem 

Eucharystii osoby i wspólnoty - pod działaniem 

Parakleta-Pocieszyciela - uczą się odnajdywać 

Boski sens swego ludzkiego życia, o jakim mówi 

Sobór. Jest to ów sens, poprzez który Chrystus 

„objawił człowieka samemu człowiekowi”, dając 

zarazem „znać o pewnym podobieństwie między 

jednością Osób Boskich a jednością synów Bożych 

zespolonych w prawdzie i miłości”.  

Dominum et Vivificantem 61-62 

V I  N I E D Z I E L A  W I E L K A N O C Y  

Jezus obiecuje swoim uczniom: "Nie zostawię was sierota-
mi. Przyjdę do was w moim Duchu". Jednak zanim to nastąpi, 

czas samotności jest potrzebny. Czas, kiedy trzeba bronić wiary; 
kiedy trzeba uzasadnić nadzieję, którą nosimy w sercach; kiedy 
odrzucają głoszone przeze nas słowo; kiedy przychodzi cierpie-
nie. Być może ta samotność jest jedynym kluczem, który może 
otworzyć drzwi naszych serc dla Ducha Świętego. Być może też 
dzięki niej naprawdę zobaczę, że Go potrzebujemy, i zaczniemy 
Go przyzywać. 

Przemysław Ciesielski OP, "Oremus" kwiecień 2008, s. 140 

Dz 8,5-8.14-17 Apostołowie 

nakładali ręce, a wierni otrzy-
mywali Ducha Świętego 

1 P 3,15-18  
Znaczenie śmierci Chrystusa 

J 14,15-21  

Będę prosił Ojca, a da wam 

Ducha Prawdy 
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17.V - VI NIEDZIELA WIELKANOCY  
9:00 - w int. Bogu wiadomej 

9:00 - + Janusz Domysławski 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Romualda Murawska, Wacław Nowel 

i Wiesława(k)  

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

15:00 - dziękczynna za 100-lecie ur. Jana Pawła II 

18:30 - o opiekę MB, św. Józefa, św. JPII dla rodziców 

modlących się różańcem za dzieci 

18:30 - o wiarę i potrzebne łaski dla Marcina 

Maćkowa Ruda:  10:30 - +Jadwiga, Apolinary, Le-

okadia, Jan, Józef 

18. V - PONIEDZIAŁEK:  
ŚW. STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO 

7:30 - w int. Bogu wiadomej 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo Maryjne  

18:30 - +Leszek Zakrzewski 

18:30 -+Józef, Rozalia Dorochowicz,Ryszard,Józef Górski 

19.V - WTOREK 
7:30 - w int. Bogu wiadomej 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - Boże błog. opiekę MB dla Karoliny 18ur 

18:30 - +Jadwiga, Alfons z r. Chałków i Orzechowskich 

20.V - ŚRODA 
7:30 - dziękczynna w 20 r. święceń kapłańskich ks. 

Proboszcza, o Boże błog. opiekę MB 

7:30 - +Grzegorz 5r. śm. 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - dziękczynna za otrzymane łaski 

18:30 - +Aniela, Władysław, Jan i Władysław z 

r.Zarębów, Feliks, Piotr, Zofia +r. Milewskich  

21.V - CZWARTEK 
7:30 - o Boże błog. i opiekę MB dla o. Jacka w 26 r. 

święceń kapłańskich (od uczestników rekolekcji) 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - w int. Lidii i Roberta Namiotko w 4r. ślubu o 

Boże błog., opiekę MB 

18:30 - +Henryk Wojtkiewicz 30dz. po pogrz. 

22.V - PIĄTEK: ŚW. RITY 
7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże 

błog. za wst. MB i św. Michała 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

15:00 - za ks. Marcina Jasińskiego w 3 r. święceń ka-

płańskich o Boże błog., opiekę MB 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - dziękczynna za Miłosierdzie Boże, łaski udzielo-

ne r.Koncewiczów, Polsce i światu 

18:30 -za Koło Róż Matek modlących się za dzieci im. 

Św. Rity 

18:30 - +Melania Pawlukiewicz 2 m.po śm. (od Koła 

Róż z Mikołajewa) 

23.V - SOBOTA 
7:30 - w int. o. Jacka w 26 r. święceń kapłańskich o 

Boże błog., opiekę MB (od rodz. DK) 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - +Ryszard Krupiński 9m. po śm. 

18:30 - +Cecylia Daniłowicz 5m. po śm. 

24.V - VII NIEDZIELA WIELKANOCY  
WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE  

9:00 - +Antoni i Bronisława 

9:00 - +Anna Jan Wierzbiccy, Apolonia Stanisław Żyndów 

12:00 - za parafian 

12:00 - z okazji rocznic święceń kapłańskich 

ks. Proboszcza i o. Jacka - o błogosławieństwo na 

dalsze lata posługi 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:30 - Boże błog., dary Ducha Świętego dla Marysi na 

czas egzaminów 

Maćkowa Ruda:  10:30 - +Jan, Janina Tomczyków i 

Prostków, z r.Poświatowskich i Truchanów 

TRANSMISJE Z WIGIER  
youtube.com/ParafiaWigry 

W niedzielę 17.V. zapraszamy na 15:00 na Mszę 
św. której będzie przewodniczyć Ks. Bp Adrian 
Galbas. Po Mszy koncert zespołu „Zdążyć przed 

północą”. W poniedziałek 18.V. od 18:00 – Nabo-
żeństwo do Matki Bożej; Msza święta; konferencja 
„Z Domu Wadowickiego do Domu Ojca” którą wy-
głosi ks. Jacek Stefański. Spotkanie zakończymy 
Apelem Jasnogórskim z Janem Pawłem II. 

24.V – o 15:00 Koronka i Msza św..  
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1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc 

błogosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej 

na cały tydzień. Dziś rozpoczynają się obcho-

dy związane z 100 rocznicą urodzin Jana Paw-

ła II. O godz. 15:00 Msza św. dziękczynna któ-

rej będzie przewodniczyć biskup pomocniczy 

Ks. Bp Adrian Galbas. Po Mszy odbędzie się 

koncert zespołu „Zdążyć przed północą”. 

2. W poniedziałek o godz. 18:00 nabożeństwo 

do Matki Bożej, Msza św., następnie konfe-

rencja „Z Domu Wadowickiego do Domu Oj-

ca” wygłoszona przez o. Jacka, zakończenie 

Apelem Jasnogórskim z Janem Pawłem II. 

Zapraszamy Wspólnotę Nieustannej Nowen-

ny Uczniów Jezusa oraz Akcję Katolicką. 

3. Zgodnie z nowym rozporządzeniem i eks-

pertyzą w naszej świątyni może jednocześnie 

przebywać 60 osób. Prosimy zajmować miej-

sca co drugą ławkę i w bocznych kaplicach. 

Pamiętajmy o obowiązku zakrywania ust i 

nosa w kościele. 

4. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach 

majowych w tygodniu o godz. 18:00 a w nie-

dzielę po Mszy o godz. 9:00. Podtrzymujmy 

tradycję śpiewania Litanii w domach, przy 

krzyżach, kapliczkach. 

5. Dziękujemy mieszkańcom Leszczewa i oko-

lic za udział we Mszy św. o urodzaje i uświę-

cenie pól. Inne miejscowości, szczególnie 

gdzie są gospodarze mogą też zamówić Mszę 

św. przy krzyżach lub innych miejscach.  

6. Do środy trwają dni modlitw o urodzaje a w 

piątek rozpoczynamy nowennę przed uroczy-

stością Zesłania Ducha Świętego. Za tydzień 

urocz. Wniebowstąpienia Pańskiego. Przypo-

minamy, że spowiedź wielkanocną można 

odbyć do 7 czerwca (Niedziela Trójcy Św.) 

7. Spotkanie formacyjno-modlitewne dla Rady 

Parafialnej 25.05 a Akcji Katolickiej 28.05 o 

godz. 18:00. 

8. Z racji remontu chodników przy eremie nie 

będzie wjazdu pod kościół w tym tygodniu. 

9. Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy dostrze-

gają trudny od strony finansowej czas naszej 

parafii; dziękujemy za ofiary indywidualne i na 

konto składane na utrzymanie kościoła i cele 

remontowe. W tym tygodniu wpłynęło 450zł a 

z niedzieli 2450zł. Ofiarodawców polecamy w 

modlitwie do Matki Bożej. Zostały wykonane 

brakujące ławki w kaplicy adoracji, trwają 

prace przy wykończeniu schodów głównych 

kościoła. 

10. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 

tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: 

MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJ-

CIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 

11. Do nabycia są: książka Wszystko o Prymasie 

Tysiąclecia po 10zł i druga o Prymasie po 5zł 

oraz książeczka Wielka tajemnica wiary (o Mszy 

św.; schemat, przygotowanie, postawy,-1zł) 

12. W kaplicy trwa całodniowa Adoracja Naj-

świętszego Sakramentu. O godz. 15:00 Koron-

ka do Bożego Miłosierdzia a potem Msza św. 

Zapraszamy. 

https://www.youtube.com/ParafiaWigry

